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Matias Parimbelli 
Consultor 
Dirección Nacional de Planificación de la Integración Territorial Internacional 
Subsecretaría de Planificación Territorial de la Inversión Pública 
Ministerio de Planificación Federal, Inversión Pública y Servicios 
Av. Paseo Colón 189, Piso 11 
Buenos Aires, Argentina 
Tel: (5411) 4349-7200 
Fax: (5411) 4349-7732 
matias.parimbelli@gmail.com 
 
 
Julio Cesar Benedetti  
Subdirector  
Instituto Geográfico Nacional  
Av. Cabildo 381  
Buenos Aires, Argentina  
Tel: (5411) 4576-5525  
Fax: (5411) 4576-5566  
jbenedetti@ign.gob.ar; juliobenedetti2004@yahoo.com.ar 
 
 
Ricardo Mansilla  
Asesor Técnico  
Instituto Geográfico Nacional  
Av. Cabildo 381  
Buenos Aires, Argentina  
Tel: (5411) 4576-5592  
rmansilla@ign.gob.ar 
 
 
Romina Silvestre 
Subsecretaría de Planificación Territorial de la Inversión Pública 
Ministerio de Planificación Federal, Inversión Pública y Servicios 
Av. Paseo Colón 189, Piso 11 
Buenos Aires, Argentina 
 
 
Karina Cerviño 
Subsecretaría de Planificación Territorial de la Inversión Pública 
Ministerio de Planificación Federal, Inversión Pública y Servicios 
Av. Paseo Colón 189, Piso 11 
Buenos Aires, Argentina 
Tel: (5411) 4349-7200 
kcervi@minplan.gov.ar 
 
 
Patricio Violini 
Secretario de Embajada 
Subsecretaría de Política Latinoamericana  
Ministerio de Relaciones Exteriores y Culto  
Esmeralda 1212, Piso 11 
Buenos Aires, Argentina  
Tel: (5411) 4819-7522 / 7520  
pvx@mrecic.gov.ar  
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BRASIL  
 
Paulo Vinicius dos Santos Garcia 
Secretario 
Embajada de Brasil 
Ministerio de Relaciones Exteriores 
Cerrito 1350 
Buenos Aires, Argentina  
Tel: (5411) 4515-2461 
pvgarcia@brasil.org.ar  
 
 
CHILE 
 
Rigoberto García González 
Coordinador Internacional  
Ministerio de Obras Públicas 
Morandé 59, Piso 6 
Santiago de Chile 
Tel: (562) 2449-3205 
Fax: (562) 2449-3286 
rigoberto.garcia@mop.gov.cl 
 
Viviana Alarcón Muñoz 
Analista SIG 
Subdepartamento de SIG y Cartografía 
Dirección de Vialidad 
Ministerio de Obras Públicas 
Morandé 59, Oficina 413, Piso 4 
Santiago de Chile 
Tel: (562) 2449-5311 
viviana.alarcon@mop.gov.cl 
 
 
ECUADOR  
 
Sofía Cadena 
Analista de Investigación 
Dirección de Métodos, Análisis e Investigación 
Secretaría Nacional de Planificación y Desarrollo 
Juan León Mera Nro.130 y Av. Patria 
Quito, Ecuador 
Tel: (593 2) 397-8900 interno 2435 
Fax: (593 2) 397-8900 
scadena@senplades.gob.ec  
 
 
Ramiro Hidalgo 
Funcionario de Coordinación ante UNASUR 
Ministerio de Relaciones Exteriores 
Carrión y 10 de Agosto 
Quito, Ecuador 
Tel: (593 2) 299-3200 interno 13501 
unasur@mmrree.gob.pe 
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SURINAME  
 
Lilian Krishnadath  
Deputy Director Spatial Planning 
Ministry of Public Works 
Mr. J. Lachmonstraat 167 
Paramaribo, Suriname 
Tel: (597) 862-4006 
Fax: (597) 494-745 
nijantriekuldipsingh@gmail.com; lkrishnadath@gmail.com; lilian.krishnadath@publicworks.gov.sr 
 
 
Soman Santosh Johannes 
Deputy Director of Dry Civil Technical Works 
Ministry of Public Works 
Mr. J. Lachmonstraat 167 
Paramaribo, Suriname 
Tel: (597) 464-088 
sosajo@yahoo.com; santosh.soman@publicworks.gov.sr 
 
 
URUGUAY 
 
Umberto Curi 
Adscripto al Director Nacional de Topografía 
Ministerio de Transporte y Obras Públicas 
Rincón 575, Piso 3 
Montevideo, Uruguay 
Tel: (5982) 915-7933 int 20302 
Fax: (5982) 915-2673 
ucuri@dntopografia.gub.uy; umberto.curi@mtop.gob.uy  
 
 
VENEZUELA 
 
Royma Blanco Jiménez 
Coordinadora Multilaterales 
Embajada de la República Bolivariana de Venezuela 
Luis María Campos 170, Piso 7 
Buenos Aires, Argentina 
Tel: (5411) 4129-0817 
Fax: (5411) 4129-0824 
royma.blanco@gmail.com 
 
 
SECRETARÍA GENERAL DE LA UNASUR  
 
Humberto Molina 
Asesor de la Secretaría General 
Unión de Naciones Suramericanas - UNASUR 
Av. 6 de Diciembre N° 24-04 y Wilson 
Quito, Ecuador 
Tel: (5932) 255-4034 
humberto.molina@unasursg.org; humolina@gmail.com 
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COMITE DE COORDINACIÓN TÉCNICA - CCT 
 
 
BID, BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO 
 
Patricio Mansilla 
Especialista en Infraestructura 
Avenida Pedro de Valdivia 193, Piso 10, Correo 9  
Santiago, Chile 
Tel: (562) 2431-3713 
patricioma@iadb.org  
 
SECRETARIA DEL CCT DE IIRSA 
 
Graciela Schamis 
Directora 
BID-INTAL 
Esmeralda 130, Piso 16 
Buenos Aires, Argentina 
Tel: (5411) 4323-2360 
secretaria@iirsa.org 
 
Alejandra Radl 
Asociada en Integración y Comercio 
BID-INTAL 
Esmeralda 130 
Buenos Aires, Argentina 
Tel: (5411) 4323-2360 
alejandrara@iadb.org;  
secretaria@iirsa.org 
 
Ignacio Manuel Estévez 
Economista 
BID - INTAL 
Esmeralda 130, Piso 16 
Buenos Aires, Argentina 
Tel: (5411) 4323-2369 
ignacioe@iadb.org 
 
Carolina Perelli  
Secretaría del CCT IIRSA  
Esmeralda 130, Piso 16  
Buenos Aires, Argentina  
Tel: (5411) 4323-2375  
carolinaperelli@iirsa.org  
secretaria@iirsa.org 
 
  


